M. Quraish Shihab menyampaikan bahwa tafsir yang ia tulis tidak

sepenuhnya hasil ijtihad dirinya sendiri. Hasil karya ulama-ulama terdahulu dan

konteporer, serta pandangan-pandangan mereka sungguh banyak penulis nukil.

Khususnya pandangan pakar tafsir Ibrahim Ibn ‘Umar al-Biqa’i (w. 885 H/1480 M)

yang karya tafsirnya ketika masih berbentuk manuskrip menjadi bahan disertasi

penulis di Universitas al-Azhar, Cairo, dua puluh tahun yang lalu. Demikian juga

karya tafsir pemimpin tertinggi al-A har dewasa ini, Sayyid Muh ammad Thanthawi,

juga Syeikh Mutawalli asy-Sya’rawi, dan tidak ketinggalan juga Sayyid Quthub,